
RETTSHJELP
Rettshjelp er å ta stilling til et juridisk spørsmål. For å drive advokatvirksomhet må man ha
juridisk utdannelse med to års praksis som fullmektig. På denne side gies en oversikt over
hvordan rettshjelp kan finansieres.

Rettshjelpsforsikring
Det er slett ikke så dyrt å gå til advokat som mange tror. Dette bl.a. fordi du ofte vil få
dekket utgifter til juridisk bistand av forsikringsselskapet ditt. Dette fordi det er knyttet opp
en rettshjelpsdekning til hjemforsikringen, bilforsikringen, husforsikringen, båtforsikringen,
osv.

Forsikringen dekker utgifter til advokat, retten, sakkyndige og vitner med kr 80.000,-.
Egenandel utgjør normalt kr 3.000 med tillegg av 20% av overskytende beløp. Dekningen
har enkelte begrensninger og begrensningene kan være noe forskjellige fra
forsikringsselskap til forsikringsselskap. De vanligste begrensningene er at selskapene ikke
omfatter slikt som tvister i jobbsammenheng, skilsmisse, barnefordeling, konkurs,
straffesaker, m.m. På den annen side finnes det muligheter til å få dekket utgifter til
juridisk bistand fra det offentlige, eller å få juridisk bistand direkte fra
arbeidsgiver/arbeidstakerorganisasjoner. Din advokat vil og skal hjelpe deg med å
undersøke og informere deg om disse alternative dekningsmåtene.

Fri rettshjelp
Fri rettshjelp er et rettshjelpstilbud som er opprettet av det offentlige for å hjelpe personer
med å kunne få nødvendig juridisk bistand uavhengig av vedkommendes økonomi.

Dette gjelder i visse typer saker som er ansett spesielt viktige for folks velferd.
Tilbudet går ut på at staten, helt eller delvis, dekker utgifter og omkostninger som påløper i
forbindelse med advokatbistand, i og utenfor rettergang.

Fri rettshjelp er således, kort fortalt, i hovedsak advokatbistand som er betalt av staten,
med formål å hindre rettstap som følge av dårlig økonomi.

Klienten betaler for rettshjelpen selv
Advokaten skal gi deg informasjon om timepris, og hva han eller hun vil gjøre for å hjelpe
deg. Advokaten skal i utgangspunktet ikke foreta seg noe uten din aksept. På den annen
side må advokaten gjøre det som er nødvendig for å ivareta din sak på beste måte. Dette
innebærer et samspill mellom advokat og klient, der advokaten normalt får en oppgave
som vedkommende skal forsøke å løse på beste måte.

Dersom du er i tvil kan du be om et kostnadsoverslag fra advokaten, eller om å få beskjed
når kostnadene når en viss størrelse.
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